UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

- 4232198888

EDITAL HURCG - COREME - Nº 2024.206

O Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais - Wallace Thadeu de
Mello e Silva, instituição credenciada pela Comissão Nacional de Residência Médica,
situada à Rua Professor Gabriel de Paula Machado, 601, Uvaranas, Ponta Grossa,
Paraná, telefone (42) 3219-8888, através de sua Comissão de Residência Médica
COREME - HURCG

TORNA PÚBLICO

O edital de homologação do resultado do Processo Seletivo à vagas remanescentes
na Residência Médica - Área de Medicina Intensiva e Área de Cirurgia
Vascular para o ano de 2024, referente ao Edital 2024.118, nos seguintes termos:

1. Do Resultado Homologado

Programa Nome Nota Situação
Cirurgia Vascular Luiz Eduardo Biglia 90 Aprovado
Medicina Intensiva David Rarefe Oliveira Reis 65 Aprovado

Dado que não houve recursos, o resultado segue inalterado.

2. Das Matrículas

Conforme posto no Edital 2024.118, os candidatos aprovados deverão comparecer na
Biblioteca do Segundo Andar do HU, Rua Professor Gabriel de Paula Machado, 601 -
Uvaranas - Ponta Grossa/PR;
entre as 08:00 e 16:00 horas dos dias 29 ou 30 de março de 2024.

Para inserção nos sistemas dos hospitais, da Comissão Nacional de Residência Médica
e da Bolsa, solicitamos que os candidatos tragam consigo:

a) Cédula de Identidade (frente e verso) ou Passaporte (se estrangeiro);
b) CPF;
c) PIS/PASEP ou NIT
d) Carteira de trabalho (frente e verso);

Edital 206 (1928145)         SEI 24.000019539-3 / pg. 1

e) Título de Eleitor e comprovante de quitação ou votação na última eleição;
f) Comprovante de endereço residencial;
g) Diploma de Graduação (frente e verso) ou Declaração de conclusão de curso emitida
pela Instituição de Ensino, conforme a formação do candidato e a opção de inscrição
neste processo seletivo;
h) Registro profissional ou comprovante do protocolo de inscrição no Órgão Estadual;
i) Comprovante de quitação com o Serviço Militar;
j) Comprovante de titularidade de conta corrente bancária do Bradesco (código 237) -
https://banco.bradesco/ministeriosaude ou Santander (código 033) -
https://www.santander.com.br/residentes-min-saude;
k) Cartão Nacional SUS (CNS);
l) Link de Currículo Lattes atualizado;
m) Certidão de Nascimento ou Casamento;
n) Cartão de vacinação atualizado e comprovação de vacinação obrigatória. ATENÇÃO!
É recomendável a atualização completa da carteira de vacinação, porém, conforme
orientação do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do
Trabalho, para a matrícula serão OBRIGATÓRIAS as seguintes vacinas: mínimo de três
(3) doses da vacina contra COVID19, reforço da vacina contra o tétano, tríplice ou
dupla viral, febre amarela e hepatite B.

O não comparecimento para a realização de matrícula em um destes dias implica na
desistência da vaga.

3. Disposições Finais

A secretaria da COREME e a Direção Acadêmica estão a disposição nos seguintes
canais:

E-mail: hu.coreme@uepg.br
Telefone/WhatsApp: (42) 3311 8370

Documento assinado eletronicamente por Edmar Miyoshi, Diretor(a)
Acadêmico(a) - HURCG - DAC, em 27/03/2024, às 16:03, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
1928145 e o código CRC BC94A052.

24.000019539-3 1928145v2

Edital 206 (1928145)         SEI 24.000019539-3 / pg. 2

	Edital 206 (1928145)